
 

 

 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: A Despacho de la señora Juez el presente proceso, 

informándole que la parte demandante indicó que no se ha logrado el emplazamiento de 

la parte demandada. Sírvase disponer. Belalcázar, Caldas, 27 de julio de 2022. 

 

 

JAVIER CAMPIÑO VÁSQUEZ 

SECRETARIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BELALCAZAR, CALDAS  

Veintisiete (27) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 

 

       AUTO. NO. 438 

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO  

DEMANDADO: ANGÉLICA PUERTA CÁRDENAS 

RADICADO: 170884089001-2020-00080-00 

 

Visto el informe secretarial que antecede, de conformidad con el artículo 132 del CGP, 

se procede a dictar una medida de saneamiento dentro del presente proceso en los 

siguientes términos:  

 

El emplazamiento de incluyó en el TYBA como lo establece el numeral 10° de la ley 2213 

de 2022; no obstante, lo anterior, la inclusión quedó con anotación PRIVADA; por lo 

tanto, no se logró la finalidad de la norma, que es la publicidad del mismo. 

 

En aras de lo anterior y con el fin de salvaguardar el derecho de defensa y contradicción 

de las partes. 

 

Efectuada la publicación,  el emplazamiento se entenderá surtido quince (15) días 

después de publicada la información en dicho registro. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, 

CALDAS 

 

Por Estado No. 74 

de esta fecha se notificó el auto 

anterior. Belalcázar, Caldas, 28 de 

julio de 2022. 

 
 

 

JAVIER CAMPIÑO VÁSQUEZ 

SECRETARIO AD HOC 

 



 

 

 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: A Despacho de la señora Juez el 

presente proceso con memorial informando que no se ha logrado la 

efectividad de las totalidad de las medidas cautelares. Sírvase disponer. 

Belalcázar, Caldas 27 de julio de 2022. 

 

 
JAVIER CAMPIÑO VÁSQUEZ 

SECRETARIA 
 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BELALCAZAR, CALDAS  

Veintisiete(27) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 
 
       AUTO. NO. 437 

PROCESO: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: ROBERTO DE JESÚS GRAZÓN 
DEMANDADO: JAIME OSORIO BERMÚDEZ 

RADICADO: 170884089001-2020-00085-00 
 

Visto el informe secretarial que antecede, se REQUIERE a la parte actora 

para que logre la efectividad de las medidas cautelares faltantes, en un 

término de 30 días. Lo anterior conforme lo establece el artículo 317 del 

Código General Proceso, con la ADVERTENCIA de que, en caso de no 

cumplir con la carga dentro del término concedido, se aplicará el 

Desistimiento Tácito respecto de las medidas.  

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

 
 

DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 

JUEZ 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

JUZGADO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, 

CALDAS 

 

Por Estado No. 74 
de esta fecha se notificó el auto 

anterior. Belalcázar, Caldas, 28 de 

julio de 2022. 

 
 

 

JAVIER CAMPIÑO VÁSQUEZ 

SECRETARIO AD HOC 

 



 

 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL. 27 de julio de 2022 

 

Señora Juez, le informo que ya venció el término de traslado de la 

liquidación de crédito presentada por la apoderada de la parte actora y no 

hubo pronunciamiento al respecto.  

 

Pasa a Despacho para resolver. 

 

JAVIER CAMPIÑO VÁSQUEZ 

SECRETARIO AD HOC 

 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, CALDAS  

veintisiete (27) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 

   INTERLOCUTORIO:  432 

   RADICADO:   2021-00114-00 

   PROCESO:    EJECUTIVO 

   DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

  DEMANDADO:   CARLOS NORBERTO JIMÉNEZ  

      GONZÁLEZ 

 

Corresponde al despacho resolver en esta oportunidad lo relacionado con 

la aprobación o modificación de la liquidación de crédito realizada por la 

parte demandante. Ello se efectúa de la siguiente manera: 

 

En escrito recibido el 3 de mayo de 2022, la apoderada judicial de la parte 

ejecutante presentó liquidación del crédito, relacionando el valor de los 

capitales cobrados a través de esta ejecución, así como de los intereses 

moratorios. 

 

Pese a lo anterior, al revisar la liquidación, se observa que la misma tiene 

inconsistencias, toda vez que el valor generado por concepto de intereses 

moratorios asciende a un valor superior al que en realidad corresponde; 

además que el Despacho desconoce la tasa de interés aplicada.  

 

En consecuencia, se ordenará modificar las liquidaciones del crédito 

presentada por la parte ejecutante, de acuerdo con la facultad consagrada 

en el artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso. 

Por lo expuesto el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

BELALCÁZAR, CALDAS  



 

 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de intereses presentada por la 

parte demandante dentro del presente proceso ejecutivo. 

La modificación quedará de la siguiente manera: 

Pagaré Nro. 018206100006000 

Resolución Vigencia Tasa Tasa Mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados

$9.994.435,00

0947/20 nov-20 26,76 1,996% 22 $146.269,71 $146.269,71

$146.269,71

1034/20 dic-20 26,19 1,957% 30 $195.630,91 $341.900,62

$341.900,62

1215/20 ene-21 25,98 1,943% 30 $194.216,67 $536.117,29

$536.117,29

0064/21 feb-21 26,31 1,965% 30 $196.438,07 $732.555,36

$732.555,36

0161/21 mar-21 26,12 1,953% 30 $195.159,73 $927.715,09

$927.715,09

0305/21 abr-21 25,97 1,943% 30 $194.149,27 $1.121.864,37

$1.121.864,37

0407/21 may-21 25,83 1,933% 30 $193.205,18 $1.315.069,54

$1.315.069,54

0509/21 jun-21 25,82 1,932% 30 $193.137,71 $1.508.207,25

$1.508.207,25

0622/21 jul-21 25,77 1,929% 30 $192.800,27 $1.701.007,52

$1.701.007,52

0804/21 ago-21 25,86 1,935% 30 $193.407,57 $1.894.415,09

$1.894.415,09

0931/21 sep-21 25,79 1,930% 30 $192.935,26 $2.087.350,35

$2.087.350,35

1095/21 oct-21 25,62 1,919% 30 $191.787,23 $2.279.137,58

$2.279.137,58

1259/21 nov-21 25,91 1,939% 30 $193.744,78 $2.472.882,36

$2.472.882,36

1405/21 dic-21 26,19 1,957% 30 $195.630,91 $2.668.513,27

$2.668.513,27

1597/21 ene-22 26,49 1,978% 30 $197.647,50 $2.866.160,77

$2.866.160,77

0143/22 feb-22 27,45 2,042% 30 $204.071,28 $3.070.232,06

$3.070.232,06

0256/22 mar-22 27,71 2,059% 30 $205.803,42 $3.276.035,48

$3.276.035,48

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $210.882,58 $3.486.918,06

$3.486.918,06

0498/22 may-22 29,57 2,18% 3 $21.787,87 $3.508.705,93

$3.508.705,93

3.508.705,93$             $ 0,00 13.503.140,93$           

Valor del crédito 9.994.435,00$                          DESDE 08/11/2020 HASTA 03/05/2022

 

• Capital insoluto:   $9.994.435,00 

• Intereses remuneratorios:  $1.081.472,00 

• Intereses moratorios: $3.508.705,93 

• Otros conceptos:  $     70.998,00 



 

 

____________________ 

TOTAL:    $14.655.610,93 

Pagaré Nro. 018206100006239 

Resolución Vigencia Tasa Tasa Mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados

$1.766.824,00

1034/20 dic-20 26,19 1,957% 9 $10.375,14 $1.777.199,14

$1.777.199,14

1215/20 ene-21 25,98 1,943% 30 $34.333,77 $1.811.532,91

$1.811.532,91

0064/21 feb-21 26,31 1,965% 30 $34.726,48 $1.846.259,38

$1.846.259,38

0161/21 mar-21 26,12 1,953% 30 $34.500,49 $1.880.759,87

$1.880.759,87

0305/21 abr-21 25,97 1,943% 30 $34.321,86 $1.915.081,73

$1.915.081,73

0407/21 may-21 25,83 1,933% 30 $34.154,96 $1.949.236,70

$1.949.236,70

0509/21 jun-21 25,82 1,932% 30 $34.143,03 $1.983.379,73

$1.983.379,73

0622/21 jul-21 25,77 1,929% 30 $34.083,38 $2.017.463,11

$2.017.463,11

0804/21 ago-21 25,86 1,935% 30 $34.190,74 $2.051.653,85

$2.051.653,85

0931/21 sep-21 25,79 1,930% 30 $34.107,25 $2.085.761,10

$2.085.761,10

1095/21 oct-21 25,62 1,919% 30 $33.904,30 $2.119.665,39

$2.119.665,39

1259/21 nov-21 25,91 1,939% 30 $34.250,35 $2.153.915,75

$2.153.915,75

1405/21 dic-21 26,19 1,957% 30 $34.583,78 $2.188.499,53

$2.188.499,53

1597/21 ene-22 26,49 1,978% 30 $34.940,28 $2.223.439,81

$2.223.439,81

0143/22 feb-22 27,45 2,042% 30 $36.075,88 $2.259.515,69

$2.259.515,69

0256/22 mar-22 27,71 2,059% 30 $36.382,09 $2.295.897,78

$2.295.897,78

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $37.279,99 $2.333.177,77

$2.333.177,77

0498/22 may-22 29,57 2,18% 3 $3.851,68 $2.337.029,44

$2.337.029,44

570.205,44$                $ 0,00 2.337.029,44$             

Valor del crédito 1.766.824,00$                          DESDE 21/12/2020 HASTA 03/05/2022

 

• Capital insoluto:    $1.766.824,00 

• Intereses remuneratorios:  $    231.564,00 

• Intereses moratorios:  $    570.205,44 

• Otros conceptos:   $     277.359,00 

__________________________ 

TOTAL:     $2.845.952,44 



 

 

Pagaré Nro. 018206100006762 

Resolución Vigencia Tasa Tasa Mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados

$1.974.950,00

0931/21 sep-21 25,79 1,930% 14 $17.791,65 $1.992.741,65

$1.992.741,65

1095/21 oct-21 25,62 1,919% 30 $37.898,11 $2.030.639,76

$2.030.639,76

1259/21 nov-21 25,91 1,939% 30 $38.284,93 $2.068.924,69

$2.068.924,69

1405/21 dic-21 26,19 1,957% 30 $38.657,64 $2.107.582,33

$2.107.582,33

1597/21 ene-22 26,49 1,978% 30 $39.056,13 $2.146.638,46

$2.146.638,46

0143/22 feb-22 27,45 2,042% 30 $40.325,50 $2.186.963,96

$2.186.963,96

0256/22 mar-22 27,71 2,059% 30 $40.667,78 $2.227.631,74

$2.227.631,74

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $41.671,45 $2.269.303,18

$2.269.303,18

0498/22 may-22 29,57 2,18% 3 $4.305,39 $2.273.608,57

$2.273.608,57

298.658,57$                $ 0,00 2.273.608,57$             

Valor del crédito 1.974.950,00$                          DESDE 16/09/2021 HASTA 03/05/2022

 

• Capital insoluto:   $1.974.950,00 

• Intereses moratorios: $    298.658,57 

• Otros conceptos:  $     75.175,00 

____________________ 

TOTAL:    $2.351.783,57 

SEGUNDO: Téngase de tal manera modificada la liquidación de los 

créditos, con corte al 03 de mayo de 2022. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, 

CALDAS 

 

Por Estado No. 074 

de esta fecha se notificó el auto 

anterior. Belalcázar, Caldas, 28 de 

julio de 2022. 

 
 

JAVIER CAMPIÑO VÁSQUEZ 

SECRETARIO AD HOC 
 


